



TERMO DE ADJUDICA O DO PREG O N  2023.12.19.40-FMS

Ap s analisado o resultado da licita o na modalidade Preg o n  2023.12.19.40-FMS, referente ao Processo Administrativo n  2023.12.19.40-FMS, a Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos Sales, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudica o.

RESULTADO DA ADJUDICA O

11.427.407/0001-16 - GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -EPP						
Item	Descri�o	Marca	Qtd.	Und.	V. Unit.	V. Total
5	Arm�rio em a�o com altura de 100 a 200 cm x largura de 70 a 110 cm; com 3 ou 4 prateleiras com capacidade m�nima da prateleira 20kg	PROPRIA	17.0	UNIDADE	590,00	10.030,00
13	Arm�rio vitrine com 02 portas, em a�o ou ferro pintado, com laterais de vidro	PROPRIA	2.0	UNIDADE	890,00	1.780,00
Adjudicado para GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -EPP inscrita no CNPJ/MF N� 11.427.407/0001-16, pelo melhor valor de R\$ 11.810,00 (onze mil, oitocentos e dez reais), em 15/01/2024.						
00.563.949/0001-08 - INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA						
Item	Descri�o	Marca	Qtd.	Und.	V. Unit.	V. Total
7	Computador (desktop-b�sico);	Jab	11.0	UNIDADE	2.995,00	32.945,00
Adjudicado para INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N� 00.563.949/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 32.945,00 (trinta e dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais), em 15/01/2024.						
09.632.818/0001-00 - CRALAB SAUDE ATACADO LTDA						
Item	Descri�o	Marca	Qtd.	Und.	V. Unit.	V. Total
10	Televisor de 32 ate 41 polegadas	MULTILASER	1.0	UNIDADE	1.727,00	1.727,00
12	Detector fetal de mesa;digital;possuir display; tamanho do monitor de 3 a 5 pol; alimenta�o el�trica e bateria	MD	11.0	UNIDADE	970,00	10.670,00
16	Foco refletor ambulatorial; ilumina�o led; haste flexivel.	GD	11.0	UNIDADE	667,50	7.342,50
Adjudicado para CRALAB SAUDE ATACADO LTDA inscrita no CNPJ/MF N� 09.632.818/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 19.739,50 (dezenove mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos), em 15/01/2024.						
48.777.092/0001-47 - JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA						
Item	Descri�o	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.
2	Impressora laser (comum) , especifica�o m�nima: que esteja em linha de produ�o pelo fabricante, impressora com padr�o de cor monocrom�tico, resolu�o m�nima de 1200 x 1200 DPI, velocidade de 35 p�ginas por min PPM , suportar tamanho papel a5,a4carta e oficio; capacidade de entrada de 200 p�ginas; ciclo mensal de 50.000 p�ginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso autom�tico; o	BROTHER	11.0	UNIDADE	3.193,00	2.790,00



	produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;								
9	Ventilador de teto/parede 3 ou 4 pás	VENTISOL	12.0	UNIDADE	307,00	230,00	2.760,00		
Total.....							RS 33.450,00		

Adjudicado para JOSE AIRTON SOUSA pinto Ltda inscrita no CNPJ/MF N° 48.777.092/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 33.450,00 (trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais), em 15/01/2024.

17.630.368/0001-36 - VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.
1	Cadeira em aço/ferro pintado, sem braços, sem regulagem de altura, sem rodízios e assento e encosto estofado.	FORT	28.0	UNIDADE	216,00	165,00
3	Mesa para impressora em aço ou ferro pintado; tampo em madeira ou mdf ou similar e dimensões mínimo de 50 x 40 x 70 cm	FORT	11.0	UNIDADE	163,00	118,00
4	Mesa de escritório em madeira ou mdf ou similar; formato retangular; com gavetas	FORT	15.0	UNIDADE	649,00	239,00
8	Longarina com assento e encosto em polipropileno com 3 lugares.	FORT	12.0	UNIDADE	767,00	239,00
11	Mesa de reunião em madeira ou MDP ou MDF ou similar; formato redonda	FORT	1.0	UNIDADE	483,00	349,00

Adjudicado para VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 17.630.368/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 12.720,00 (doze mil, setecentos e vinte reais), em 15/01/2024.

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.
14	Balança Antropométrica Adulto; mecânica; com capacidade de até 150 kg; régua antropométrica de até 2 metros	LIDER	11.0	UNIDADE	1.253,00	1.250,00
15	Balança antropométrica infantil digital; com capacidade de até 16kg; concha com no mínimo 540x290(MM); com tara	LIDER	10.0	UNIDADE	1.054,00	850,00

Adjudicado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 22.250,00 (vinte e dois mil, duzentos e cinquenta reais), em 15/01/2024.


Luclessian Calixto da Silva Alves
Pregoeira



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N° 2023.12.19.40-FMS

Aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. **REGISLANE MARIA PEREIRA ROCHA SANTOS**, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico n° 2023.12.19.40-FMS, referente ao Processo Administrativo n° 2023.12.19.40-FMS.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		11.427.407/0001-16 - GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -EPP				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	Armário em aço com altura de 100 a 200 cm x largura de 70 a 110 cm; com 3 ou 4 prateleiras com capacidade mínima da prateleira 20kg	PROPRIA	17.0	UNIDADE	590,00	10.030,00
13	Armário vitrine com 02 portas, em aço ou ferro pintado, com laterais de vidro	PROPRIA	2.0	UNIDADE	890,00	1.780,00
Homologado para GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -EPP inscrita no CNPJ/MF N° 11.427.407/0001-16, pelo melhor valor de R\$ 11.810,00 (onze mil, oitocentos e dez reais), em 06/02/2024.						
LICITANTE:		00.563.949/0001-08 - INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Computador (desktop-básico);	Jab	11.0	UNIDADE	2.995,00	32.945,00
Homologado para INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 00.563.949/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 32.945,00 (trinta e dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais), em 06/02/2024.						
LICITANTE:		09.632.818/0001-00 - CRALAB SAUDE ATACADO LTDA				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	Televisor de 32 ate 41 polegadas	MULTILASER	1.0	UNIDADE	1.727,00	1.727,00
12	Detector fetal de mesa; digital; possuir display; tamanho do monitor de 3 a 5 pol; alimentação elétrica e bateria	MD	11.0	UNIDADE	970,00	10.670,00
16	Foco refletor ambulatorial; iluminação led; haste flexível.	GD	11.0	UNIDADE	667,50	7.342,50
Homologado para CRALAB SAUDE ATACADO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.632.818/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 19.739,50 (dezenove mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos), em 06/02/2024.						
LICITANTE:		48.777.092/0001-47 - JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Impressora laser (comum) , especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, impressora com padrão de cor monocromático, resolução mínima de 1200 x 1200 DPI, velocidade de 35 páginas por min PPM , suportar tamanho papel a5,a4-carta e officio; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de	EPROTHER	11.0	UNIDADE	2.790,00	30.690,00



	50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;					
9	Ventilador de teto/parede 3 ou 4 pás	VENTISOL	12.0	UNIDADE	230,00	2.760,00

Homologado para JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 48.777.092/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 33.450,00 (trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais), em 06/02/2024.

LICITANTE:

17.630.368/0001-36 - VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cadeira em aço/ferro pintado, sem braços, sem regulagem de altura, sem rodízios e assento e encosto estofado.	FORT	28.0	UNIDADE	165,00	4.620,00
3	Mesa para impressora em aço ou ferro pintado; tampo em madeira ou mdf ou mdf ou similar e dimensões mínimo de 50 x 40 x 70 cm	FORT	11.0	UNIDADE	118,00	1.298,00
4	Mesa de escritório em madeira ou mdf ou mdf ou similar; formato retangular; com gavetas	FORT	15.0	UNIDADE	239,00	3.585,00
8	Longarina com assento e encosto em polipropileno com 3 lugares.	FORT	12.0	UNIDADE	239,00	2.868,00
11	Mesa de reunião em madeira ou MDP ou MDF ou similar; formato redonda	FORT	1.0	UNIDADE	349,00	349,00

Homologado para VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 17.630.368/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 12.720,00 (doze mil, setecentos e vinte reais), em 06/02/2024.

LICITANTE:

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	Balança Antropométrica Adulto; mecânica; com capacidade de até 150 kg; régua antropométrica de até 2 metros	LIDER	11.0	UNIDADE	1.250,00	13.750,00
15	Balança antropométrica infantil digital; com capacidade de até 16kg; concha com no mínimo 540x290(MM); com tara	LIDER	10.0	UNIDADE	850,00	8.500,00

Homologado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 22.250,00 (vinte e dois mil, duzentos e cinquenta reais), em 06/02/2024.

Campos Sales/Ce, 06 de fevereiro de 2024.

Regislane Maria Pereira Rocha Santos
Regislane Maria Pereira Rocha Santos
Secretária de Políticas para a Saúde